



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	76.765.556,06	12.148.881,70	72.893.288,10	12.080.021,36	76.765.556,06	74.245.073,35
RECEITAS DE CAPITAL	2.496.202,72	122.561,90	735.371,90	694.660,48	2.496.202,72	1.761.121,83
SUBTOTAL	79.261.758,78	12.271.443,60	73.628.660,00	12.774.681,84	79.261.758,78	76.006.195,18
(-) DEDUÇÕES	9.851.355,07	1.596.721,60	9.580.330,00	1.383.394,48	9.851.355,07	9.748.129,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.015.957,35	173.166,70	1.039.000,00	95.932,55	1.015.957,35	947.233,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	4.441,50	4.333,40	26.000,00	1.134,00	4.441,50	152.241,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	751,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.830.956,22	1.410.888,20	8.465.330,00	1.286.327,93	8.830.956,22	8.648.654,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	69.410.403,71	10.674.722,00	64.048.330,00	11.391.287,36	69.410.403,71	66.258.065,72
RECEITA CORRENTES	77.058.248,21	12.148.881,70	72.893.288,10	12.372.713,51	77.058.248,21	74.245.073,35
RECEITAS DE CAPITAL	2.496.202,72	122.561,90	735.371,90	694.660,48	2.496.202,72	1.761.121,83
SUBTOTAL	79.554.450,93	12.271.443,60	73.628.660,00	13.067.373,99	79.554.450,93	76.006.195,18
(-) DEDUÇÕES	9.934.425,85	1.596.721,60	9.580.330,00	1.466.465,26	9.934.425,85	9.748.129,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.099.028,13	173.166,70	1.039.000,00	179.003,33	1.099.028,13	947.233,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	4.441,50	4.333,40	26.000,00	1.134,00	4.441,50	152.241,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	751,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.830.956,22	1.410.888,20	8.465.330,00	1.286.327,93	8.830.956,22	8.648.654,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	69.620.025,08	10.674.722,00	64.048.330,00	11.600.908,73	69.620.025,08	66.258.065,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	69.420.828,37	11.570.138,06	69.420.828,37	8.591.576,11	67.405.824,69	13.927.635,08	66.928.662,14	59.072.330,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	331.472,63	55.245,44	331.472,63	816,55	331.472,63	62.264,38	331.472,63	287.635,41
SUBTOTAL	69.089.355,74	11.514.892,62	69.089.355,74	8.590.759,56	67.074.352,06	13.865.370,70	66.597.189,51	58.784.695,04
DESPESAS DE CAPITAL	5.455.812,78	909.302,13	5.455.812,78	429.507,13	5.391.168,61	1.352.059,90	5.118.892,85	4.547.127,27
(-) Deduções	1.589.335,37	264.889,23	1.589.335,37	-37.042,99	1.552.040,18	274.777,41	1.552.040,18	2.057.971,59
Amortização de Dívida	1.589.335,37	264.889,23	1.589.335,37	-37.042,99	1.552.040,18	274.777,41	1.552.040,18	2.057.971,59
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	72.955.833,15	12.159.305,53	72.955.833,15	9.057.309,68	70.913.480,49	14.942.653,19	70.164.042,18	61.273.850,72
RESULTADO	-72.955.833,15	-12.159.305,53	-72.955.833,15	-9.057.309,68	-70.913.480,49	-14.942.653,19	-70.164.042,18	-61.273.099,40
RESULTADO	-64.124.876,93	-10.748.417,33	-64.490.503,15	-7.770.981,75	-62.082.524,27	-13.656.325,26	-61.333.085,96	-52.625.196,05
RESULTADO	-3.335.808,07	-1.484.583,53	-8.907.503,15	2.543.599,05	-1.293.455,41	-3.341.744,46	-544.017,10	4.984.215,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-11.165.300,81	-9.888.038,04	-9.486.502,84	401.535,20	1.678.797,97
(-) Disponibilidade de Caixa	7.415.513,97	8.735.871,67	5.289.400,25	-3.446.471,42	-2.126.113,72
(-) Aplicações Financeiras	7.085.406,70	10.634.554,22	10.667.383,79	32.829,57	3.581.977,09
(-) Ativo Realizável	972.642,21	17.755,00	24.482,46	6.727,46	-948.159,75
(+) Restos a Pagar Processados	-7.050.478,32	-1.536.957,27	-1.480.253,44	56.703,83	5.570.224,88
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.742.216,25	7.963.185,58	5.014.510,22	-2.948.675,36	7.756.726,47
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.742.216,25	7.963.185,58	5.014.510,22	-2.948.675,36	7.756.726,47
(I) Dívida Consolidada	-11.165.300,81	-9.888.038,04	-9.486.502,84	401.535,20	1.678.797,97
(-) Disponibilidade de Caixa	7.415.513,97	8.738.625,12	5.936.682,58	-2.801.942,54	-1.478.831,39
(-) Aplicações Financeiras	7.085.406,70	10.634.554,22	10.340.748,64	-293.805,58	3.255.341,94
(-) Ativo Realizável	972.642,21	17.755,00	24.482,46	6.727,46	-948.159,75
(+) Restos a Pagar Processados	-7.050.478,32	-1.536.957,27	-8.063.520,13	-6.526.562,86	-1.013.041,81
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.742.216,25	7.965.939,03	-1.248.109,29	-9.214.048,32	1.494.106,96
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.742.216,25	7.965.939,03	-1.248.109,29	-9.214.048,32	1.494.106,96